REPUBLIKAESHQIPERISH

BASHKIA KORCI:
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 27 daté 23-02- 2023

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT Tii MBLEDHJES TE DATIS 25.01.2023
DHE TE DATIES 09.02.2023 TE KESHILLIT TE BASHKISE KORCE

Késhilli i Bashkisé Korgé né mbledhjen e tij t& datés sé sotme, pasi lexoi proces verbalin e
zbardhur nga Sekretarja e Késhillit t& mbledhjes t& datés 25.01.2023 dhe t& datés 09.02.2023, n&
mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore” neni 53, pika 8 dhe neni 54,
gérma k) si dhe neni 92 e Rregullores s& Funksionimit t& Késhillit t& Bashkisé Korgé miratuar me

VKB nr. 80, daté 30.07.2020;

. T&é miratojé procesverbalin e mbledhj

VENDOSI

25.01.2023 dhe t& datés 09.02.2023 bashkangjitur.
2. Kopja e proces verbalit t& miratuar administrohet

procedurave ligjore.

3. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

Sekretari i Késhillit Bashkiak
Eva NACI

Miratuar me _2 & a
Vota Pro 2&
Vota Kundér ©

Vota Abstenim ¢
Zbardhur mé daté 23 -t 2.3

es t€ Keéshillit t& Bashkisé Korgs, t& datés

nga Seckretarja e Késhillit sipas

KRYETAR

ARE S ~Erjon NEXHIPI

7\ AV
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PROCESVERBAL [ MBLEDHJES DATES 25.01.2023

Kryesuesi i mbledhjes &shtézv.Kryetarii Késhillit znj. Edlira Mitre.

Ora e hapjes s¢ mbledhjes: 13:00

Zhvillimi i mbledhjes: né sallén e Késhillit Bashkiak
Késhilltaré pjesémarrés né momentin e hapjes sé mbledhjes: 21
Sekretari 1 Késhillit deklaroi kuorumin prej késhilltarésh: 21
T¢ pranishém nga administrata e Bashkisé: 5

T& pranishém né mbledhje gytetaré:

Pika 1 e rendit € dités.

PER MIRATIMIN E RENDIT TE DITES.

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre:Megénése shumica kuorumi u plotésua fillojmé mbledhjen e
Késhillit Bashkiak. Hedhim n& votim rendin e dités. Kemi njé& propozim pér njé material shtesé
t¢ ardhur nga Ndérmarrja e Shérbimeve Mbéshtetése t& Arsimit dhe Cerdhes q& vijon né rradhén
e materialeve t€ méparshme pas pikés 9 “Pér Miratimin e Subvencionimit t& Qirasé pér
Familjeve t€ Pastreha”, mendojmé qé t& hyjé ky material “Pér Miratimin e Bursave pér Nxénésit
e Arsimit Parauniversitar Pér Vitin Shkollor 2022-2023 N& Institucionet Arsimore Publike. Jeni
dakord me rendin e dités té ndryshuar?

Vota PRO 21
Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 2 e rendit té dités.

PER MIRATIMIN E PROCESVERBALIT TE MBLEDHJES SE DATES28-
DHIJETOR2022.(me e-mail)

Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre: Besoj se &shté paré. Ka ndonjé gjé nga késhilltarét?
Hidhet né votim dhe miratohet.

Vota PRO 21

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 3 e rendit té dités

MBI DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA 6% E FONDIT TE KUSHTEZUAR PER
BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, DHE NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER
PERIUDHEN 1 —31 DHIETOR 2022.




Késhilltare I.Nikaj: Bazuar nénenin 100 t€¢ Kushtetutés, &€ neneve 5 e 45, té ligjit nr 9936, daté
26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar dhe
t€ nenit 11— individét e _pagesés-.sé kufizuar, individét e statusit invalid-paraplegiik dhe .

tetraplegjik, statusin e t€ verbrit, familjet me ndihmé ekonomike.Pér t& gjitha kéto arsye, Bashkia
Kor¢é, duke mos pérjashtuar nga ky vendim, familjet t& cilat trajtohen me ndihmé ekonomike
nga buxheti vendor, ka véné né€ dispozicion njé fond nga buxheti vendor i Bashkisé pér zbutjen e
impaktit t& krizé€s edhe pér két€ kategori, duke u mbéshtetur né& ligjinnr 139/2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, mbéshtetjen financiare pér kété periudhé, do ta pérfitojné vetém
familjet e listés fituese t&€ muajit Néntor 2022.1 propozojmé Késhillit t&€ Bashkiséqé:

1-Té pérfitojné mbéshtetje financiare, 13 familje nga buxheti vendor,né masén 5.000 (pesé mij&)
leké, me fond prej 65.000 leké.

2-Fondi do t&€ pérballohet nga fondi i planifikuar né buxhetin e vitit 2023 pét transferta tek
individét, (Ndihmé ekonomike pér familjet né nevojé), né programin AI122 Pérkujdesi social
(Bashkia), me kété strukturé buxhetore:

Art. 6060000 65,000 leke (transferta e pakushtézuar)

Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre:Nga késhilltarét ka dicka pér t& shtuar? Nga ekzekutivi ? Eshté e
sqaruar.

Hidhet né votim dhe miratohet.
Vota PRO 21
Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 5 e rendit té dités

"PER MIRATIMIN E KRITEREVE PER FAMILJET NE NEVOJE QF DO TE TRAJTOHEN
ME NDIHME EKONOMIKE, NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR, PER VITIN 2023.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinis¢, Barazisé¢ Gjinore, Mosdiskriminimit, té
Drejtave té Njeriut) znj.Irena Nikaj.

Késhilltare I.Nikaj:Né mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés, ligjit nr.57/2019 “Pér Asistencén
Sociale né Republikén e Shipéris€”, neni 21 “Pér pércaktimin e kritereve, té procedurave,
dokumentacionit dhe masés sé pérfitimit t&¢ Ndihmés Ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé
mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike. Eshté e drejta e Drejtorisé sé¢ Kujdesit Social,
t& pérzgjedhg, njé numér familjesh nga kategorité mé né nevojé dhe té trajtojé ato me ndihmé
ekonomike,. nga buxheti i Bashkisé. Kéto familje pérzgjidhen nga aplikantét e listés sé
familjeve jo pérfituese.Pér kéto familje , duhet t& kryhet detyrimisht kontrolli né banesé dhe té
shogérohet me njé vlerésim social-ekonomik nga njé komision i pérbéré prej tre administratoré
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Pika 7 e rendit té dités.

MBI MIRATIMIN_E DOKUMENTAVE_.TE PUNES, PER_OFRIMIN E _SHERBIMEVE

MBESHTETESE PER FEMIJET .

(Komisioni i Mirégénies Sociale, Strehimit, Rinisé¢, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t¢
Drejtave té Njeriut) znj.Irena Nikaj.

Késhilltarel.Nikaj: Né& zbatimit t&¢ Planit Social Vendor 2019-2022 dhe Planit Kombétar té
Deinsitucionalizimit 2020-2022 Bashkia Korgé me mbéshtetjen e Fondit Social 2021 t& akorduar
nga Ministria e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale dhe né partneritet me Shoqatén Nisma pér
Ndryshim Shoqéror ARSIS, prej vitit 2021 ka ngritur Shérbimet Mbéshtetése pér Fémijén dhe
Familjen e cila &shté njé strukturé né varési t& Drejtorisé té Kujdesit Sociali Bashkia Korgé ,
miratuar né Késhillin Bashkiak Nr 59. Daté 03.06.2021 “PER MIRATIMIN E FONDIT PER
REALIZIMIN E PROJEKTIT QENDRA E SHERBIMEVE MBESHTETESE PER FEMIJEN
DHE FAMILJEN ME BAZE KOMUNITARE” NE BASHKINE KORCE TE FINACUAR NGA
MINISTRIA E SHENDETESISE DHE MBROJTJES SOCIALE.Shérbimet Mbéshtétése pér
Fémijén dhe Familjen jan&€ njé ndérthurje midis shérbimeve parashogérore, shérbimeve né
gendrat komunitare, shérbimeve t€ specializuara dhe shérbimeve t& emergjencés dhe
funksionojné né pérputhje me standardet e shérbimeve komunitare shumédisiplinare. Ngritja e
kétij shérbimi ka qéné né pérputhje me realitetin dhe nevojat e komunitetit né Bashkiné Korgé,
duke ofruar shérbime té integruara pér zhvillimin e fémijéve, aftésive t& tyre psikosociale dhe
edukative si dhe mbeshtetje t& specializuar pér fuqzimin e prindérve dhe familjeve.Né kuadér t&
marréveshjes s€ bashképunimit ndérmjet shoqatés Nisma pér Ndryshim Shogéror ARSIS dhe
Bashkisé Korgé e lidhur me daté 13.07.2021 me nr.prot 6013 dhe nr.101 prot,palét kané hartuar
njé paketé t& ploté dokumentash si né materialin e paraqitur. I propozojméKB miratimin e paktés
sé ploté t€ dokumentave qé¢ kané si qéllim sigurimin dhe ofrimin e shérbimeve t& kujdesit
shoqéror, té cilat ndihmojné né mirégenien dhe pérfshirjen shoqérore té fémijéve dhe familjeve
qé kané nevojé pér kujdes shogéror.

Zv . Kryetari i Késhillit E.Mitre: Nga ekzekutivi? Nga késhilltarét ka pyetje, diskutime?

Hidhet né€ votim dhe miratohet.
Vota PRO 21 _

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 8 e rendit té dités

MBI MIRATIMIN E VLERES MAKSIMALE TE SUBVENCIONIMIT TE QIRASE DHE TE
NIVELIT TE QIRASE MESATARE NE TREGUN E LIRE.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, té
Drejtave té Njeriut) znj.Irena Nikaj.

Késhilltare I.Nikaj: N& zbatim t& programit “Subvencionimi i Qirasé” qé zbatohet nga Bashkia
Kor¢é paraqesim relacionin pér vlerén maksimale t& subvencionimit t& qirasé ,qe i pérgjigjet
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Pika 10 e rendit té dités.
PER MIRATIMIN E BURSAVE PER ARSIMIN UNIVERSITﬁAR PER VITIN SHKOL_LOR

2022-2023 NE INSTITUCIONET ARSIMORE PUBLIKE.

(Komisioni i Miréqénies Sociale, Strehimit, Rinisé, Barazisé Gjinore, Mosdiskriminimit, t&
Drejtave té Njeriut) znj.lrena Nikaj.

Késhilltare [.Nikaj:Ndérmartja e Shérbimeve Mbéshtetése t& Arsimit e Cerdhes, duke u
mbéshtetur tek pika 5 e kétij Vendimi t& Késhillit t& Ministrave nr 511 dhe pas miratimit té
Buxhetit ekonomik finaciar té Bashkisé Korgé, kérkon miratimin dhe shpérndarjen e bursave t&
nxénésve q€ s’pérfituan bursé (sipas kriterit ekonomik dhe jo-ekonomik t& pércaktuar né
Vendimin e Ké&shillit t&¢ Ministrave nr.666 dhe 511, dhe nga Vendimi nr.180 daté 28.12.2022 t&
Késhillit Bashkiak Korgé), si dhe duke u mbéshtetur né pikat e méposhtme :Pika 16 e kétij
vendimi ku shprehimisht thuhet: “Pér nxénésit t& cilét kané pérfituar bursé, drejtorét e shkollave
t¢ arsimit profesional si dhe t& shkollave t& tjera t& arsimit parauniversitar dérgojné zyrtarisht, ng
datén 5 t€ cdo muaji, prané njésive t& vetqeverisjes vendore, informacion pér frekuentimin e
shkollés/praktikés profesionale nga nxénésit qé pérfitojné bursé. Pika 28 e kétij vendimi ku
shprehimisht thuhet:”"Masa e bursés dhe kuota financiare ushgimore ditore pér nxénésit jepet,
respektivisht, sipas pasqyrave nr.2 dhe nr.3 qé i bashkélidhet kétij vendimi “Masa e bursés pér
nxénésit e shkollave 9-vjecare dhe t& mesme &shté 332.7 leké&/dité.Né relacion éshté paragitur
numrin i nxénésve t& institucioneve arsimore qé kérkojné té marrin bursé sipas pikés 5 té
Vendimit t¢ Ministrave.Bashkéngjitur kétij relacioni jané vendosur edhe listat emérore t&
nxénésve pér t& pérfituar bursé sipas shkollave dhe klasave. I ftoj késhilltarét gé ta miratojné kété
material.

Zv Kryetari 1 Késhillit E.Mitre: Nga ekzekutivi? Késhilltarét?

Zv. Kryetar i Bashkis¢ K.Kita: Nj& sqarim q&éshé sqaruar edhe tek relacioni qééshté paraqitur.
Eshté té gjithé kéta nxénés t& shkollave 9-vjecare 133 nxénés, bursén e ploté gé pérfitojné, té
gjithé kompesimin financiar do vijé nga buxheti i bashkisé. Kjo &shté lista qé kané dérguar
pothuaj té gjitha shkollat, t& cilét kané plotésuar kriteret dhe do t& pérfitojné bursén. E kemi
diskutuar dhe né mbledhjet e kaluara téKéshillit Bashkiak t& cilét nuk e pérfituan té gjithé pér
shkak (€ fondit q€ ishte dérguar nga Ministria dhe po e paragesim kété material q& gjithé kéte
fond pér bursat ta mbulojmé nga buxheti i ri 2023 i Bashkisé Korgé.

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: Domethéné 350 i kishim dhe u shtuan 133 nxénés.

Zv. Kryetar i Bashkis¢ K.Kita: Po dhe do t& mbyllet komplet e gjithé lista e dorézuar né
Ndérrmarjen Mbéshtetése té Arsimit dhe té gjithé duhet t& pérfitojné bursa né bazé té kritereve.

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: E desha kété pérgjigje pér tu sqaruar dhe me publikun , q& kjo
shtesa qé& u bé mbulohet vetém nga bashkia.

Késhilltare E.Tare: Nga ana ime si késhilltare, si qytetare dhe si komisionere njé falenderim té
vecanté dua ti jap kryetarit t€ bashkisé i cili ka béré pérpjekjen maksimale né bashképunim me
drejtoriné mbéshtetése q¢ edhe kéta fémijé (& pérfitojné.

Hidhet n& votim dhe miratohet.

Vota PRO 22




Pika 12 e rendit té dités.
PER VLERESIMET DHE PARASHIKIMET AFATMESME TE TE ARDHURAVE.

 (Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t& Zhvillimit Strategjik
- té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare), znj.Mamica Nene.

Késhilltare M.Nene: Eshté paraqitur relacioni né lidhje me vlerésimet dhe parashkimet
afatmesme té t& ardhurave, dhe ky material &shté trajtuar né ményré &€ detajuar, politikat e
- hartimit t& raportit pér vlerésimet dhe parashikimet afatmesme si dhe metodat e parashikimit t€
nivelit té& t& ardhurave né parashikimin afatmesém. Vlen t& theksohet se né ky parashikim ,
efektet né rritjen e té ardhurave vendore, pér té tre vitet e ardhshme jané parashikuar me rritje né
total pér vitin 2026 prej 36,141 mijé leké kundrejt planit € vitit 2023, mesatarisht 12,047 mijé
leké né vit.Té ardhurat nga burimet e veta vendore pérfshijné t&€ ardhurat nga taksat vendore, t€
ardhurat nga tarifat vendore dhe t& ardhurat e tjera té cilat jané planifikuar me njé rritje mesatare
prej 1 % nga viti n& vit.Pér t& qéné sa mé afér realitetit €shté mbajtur parasysh edhe realizimi
faktik i t& ardhurave né dy vitet e fundit 2021-2022, detyrimet debitore t& krijuara ndér vite, pér
t¢ cilat n& momentin e planifikimit pérmblidhet vetém periudha 18 muaj nga faturimi si dhe
“trendi i zgjerimit t& bazés sé taksueshme. Peshén mé t¢ konsiderueshme né parashikimin g€ jané
véné né materiali e zéné t& ardhurat nga taksat vendore me 57.8% i totalit dhe konkretisht né
- kategorité e taksave q& ndikojné mé shumé né planin e (€ ardhurave jané:

Taksa mbi pasurité e paluajtéshme (ndértesé, truall, toké bujqésore) e cila z& rreth 24.1 % t&
planit né total :

1) Taksé ndértese z& 16.6 % t& planit
2) Taksé mbi truallin z& 2 % t€ planit
3) Taksé mbi tokén bujgésore z€ 5.5 % té planit

Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja dhe legalizimet t€ cilat zéné rreth 22.8 %
t& planit né total. Té ardhurat nga tarifat vendore t€ parashikuara z&éné 36.9 % t€ totalit dhe n&
* material &shté paraqitur gjithashtu shuma e detajuar dhe cilat jané kategorité qéndikojné mé
shumé né planin e t& ardhurave duke ju referuar tarifés t€ pastrimit, ndrigimit, gjelb&rimit,
mirémbajtes sé varrezave publike té cilat zéné rreth 27.8 % t& planit né total. Tarifa pér zE€nien €
hapésirés publike, tarifa e parkimit dhe tarifa vjetore e shérbimit dhe mirémbajtjes t€ rrugéve t&
parcelave dhe t& sistemit kullues t€ cilat z&n€ rreth 7.2 % t€ planit né total dhe pjesa tjetér jané t&
ardhura t& tjera qé zené 5,3% té totalit Kategorité e taksave t& ndara qé ndikojné mé shumé né
~ planin. e t& ardhurave jané t& ardhurat nga taksat e ndara (taksa e regjistrimit & pérvitshém t&

automjeteve, tatim shitje pasuri e¢ paluajtéshme, tatim mbi (€ ardhurat personale) t& cilat z&ng
rreth 9 % t€ planit né tot‘al.BaShkéngjitur kétij relacioni €shté véné tabelén me parashikimet
" afatmesme té t& ardhurave pér periudhén 2024-2026. Ftoj késhillin bashkiak q& ta miratojé kété

material.

Zv. Kryetari i Késhillit E.Mitre: Nga ekzektuivi? Nga késhilltarét, pyetje, diskutime?
Hidhet n& votim dhe miratohet

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0




Késhilltar Gj.Kristo:Bazuar né nenin 18 t& ligjit 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar dhe
Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave nr. 108 daté 26.02.2014 “Pér planin vjetor t& pranimit né
shérbimin-civil” ¢do institucion-i administratés shtetérore duke pérfshiré_edhe vetégeverisjen——
vendore, pérgatitin planin vjetor t& nevojave pér rekrutim né shérbimin civil.Né planin vjetor t&
pranimit n& shérbimin civil duhet t& parashikohen numri i vendeve vakante pér t& cilat duhet t&
shpallet konkurimi pér ¢do kategori dhe klasg, numri i anétaréve t&¢ TND ( trupa e népunésve té
nivelit t€ larté¢ drejtues) si dhe grupet e administrimit t& pérgjithshém dhe té posagém. Bazuar né
urdhérin e Kryetarit t&¢ Bashkisé Kor¢é nr. 26 daté 13.01.2023 “Pér miratimin e strukturés sé
administratés s& Bashkisé Korgé pér vitin 2023” numri i vendeve vakante, pjesé e shérbimit civil
né Bashkin€ e Korgés pér kété vit éshté 86. Nga kéto pozicione 1 vend vakant pér népunés t&
kategorisé s¢ larté drejtuese ( drejtor drejtorie t&€ pérgjithshme), 7 jané vende vakante pér népunés
t€ nivelit t& mesém drejtues (drejtor drejtorie), 17 jané vende vakante pér népunés té nivelit t&
ulét drejtues ( pérgjegjés sektori) dhe 61 jané vende vakante pér népunés té nivelit ekzekutiv
(specialist&). I propozojmé késhilltaréve ta miratojné.

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: Nga ekzekutivi? Pyetje, diskutime?

Hidhet n& Votim-dhe miratohet.
Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 15 e rendit té dités.

PER DHENIEN ME HUAPERDORJE MINISTRISE SE MBROJTIJES TE ISH ZYRAVE TE
QENDRES KOMBETARE TE BIZNESIT ME NR.PASURIE 2/55 ZK 8564 ME SIPERFAQE
17.3 M2 SIPAS PLANIMETRISE BASHKANGIJITUR.

(Komisioni i Rregullores, Céshtjeve Ligjore dhe Administrative dhe Pasurive té Bashkis¢)
z.Gjergji Kristo.

Késhilltar Gj.Kristo:Bashkia Kor¢é ka né pronési pasuriné nr. 2/55 ZK 8564, e llojit ndértesg, me
sipérfage 17.3 m2, ZK 8564, me adrese Lagjia 7 Rruga Ismail Qemali, objekti nr.3, hyrja 21,
kodi postar 7001 Kor¢é, né bazé t¢ VKM nr.1532 daté 19.11.2008 “Pér miratimin e listés
pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike, shtetérore, qé transferohen, né pronési ose né
pérdorim, t& Bashkis¢ Korgé t&¢ Qarkut t& Kor¢és” e ndryshuar. Né kété objekt ka ushtruar
veprimtaringé administrative Qéndra Kombétare e Biznesit. Ministria ¢ Mbrojtjes me ang t&
kérkesés pér bashképunim qé i ka dérguar Bashkisé Korgé i ka kérkuar késaj té fundit t& vendosé
né dispozicion njé ambient né kuadér t& procesit t& rekrutimit t& kandidateve pér ushtaré/detaré
aktivé por edhe rezervisté né Forcat e Armatosura pér njé afat deri né 10 (dhjeté) vjet.

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: Ku éshté kjo mund ta di.
Zv Kryetar i Bashkis¢ K.Kita: Tek ish dyqani i luleve, ku éshté Drejtoria e kujdesit social.
Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre: Nga késhilltarét ka gjé pér té shtuar?
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Hidhet né votim dhe miratohet
o VotaPR(l22_ ) 7 e nea— o - . maad "m

Vota KUNDER 0
Vota ABSTENIM 0

Pika 18 e rendit té dités

SIPAS KERKESE TE SHOQERISE "QENDRA SPORTIVE KORCE".SH.A. PER THIRRJEN
E ASMBLESE SE PERGIITHSHME TE AKSIONEREVE PER SHQYRTIMIN E
MATERIALIT SI ME POSHTE:

- PER MIRATIMIN E TRAJTIMIT USHQIMOR DHE DIETAVE PER EKIPIN E PARE DHE
AKADEMINE "SKENDERBEU" PER VITIN 2023.

- PER EMERIMII:I DHE MIRATIMIN E SKEMIiS TE SHPERBLIMEVE TE EKSPERTEVE
KONTABEL TE AUTORIZUAR PER AUDITIMIN LIGJIOR TE PASQYRAVE
FINANCIARE PER VITIN 2022.

(Komisioni i Financave, Buxhetit, Pasurive bashkiake, Planifikimit t&¢ Zhvillimit Strategjik
té Bashkisé, dhe Mbikqyrjes Financiare)znj.Mamica Nene.

Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre: Kalojmé si Asamble Aksioneri. Trajtojmé pikén e paré.

Késhilltare M.Nene:Nén cilésiné e Administratorit t&¢ “Qendra Sportive Korgé” sh.a, né
mbéshtetje t& Ekipit t&¢ Paré dhe Akademisé “Skénderbeu”, né nenin 135 t& ligjit 9901 daté
14.04.2008 « Pér tregétarét dhe shoqérité tregétare », i ndryshuar si dhe ne Aktin e Themelimit
dhe Statutin e shogérisé duke ju referuar listés té federimit numri i t€ cilés i kalon 30 persona,
nevojés qé ekipi i Skénderbeut ka pér mbéshtetje financiare né arritjen e rezultateve, kérkoj
miratimin e fondit né vlerén 50.000 lek& né muaj pér person, pér 30 sportisté (futbollisté dhe
staf), per 10 muaj dhe dietén ditore per ekipin e pare dhe Akademiné *“ Skenderbeu ”. Kjo pagesé
do té kryhet nga Bashkia duke e transferuar fondin tek “ Qendra Sportive Korgé ” sh.a. “Qendra
Sportive Korgé” sh.a detyrohet sipas transferimit t&¢ mésipérm t€ b&jé pagesén mujore pér 30
sportisté t& federuar (lista do té jeté e firmosur nga drejtuesit e klubit t& futbollit “Skenderbeu”)
per 10 muaj. I propozojmé késhillit bashkiak ta miratojé kété piké.

Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre: Nga késhilltarét ka digka?

Zv. Kryetar i Bashkisé¢ K.Kita: Me pak fjalé kjo éshté si formé detajimi, se ne e miratojmé
transfertén, kjo &shté detajimi se sa kalon n€ dieta dhe sa kalon nétrajtim ushqimor.

Zv.Kryetari i Késhillit E.Mitre: Ka dicka tjetér pér té shtuar?
Hidhet né& votim dhe miratohet

Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0
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kerkon Asamblesé t& Pérgjithshme té Aksioneréve té propozoj emerimin e ekspert kontabél té
autorizuar pér auditimin ligjor t& pasqyrave financiare pér vitin 2022 t¢ “Korga 2008” sha.a si
__dhe.numrin e eksperteve nexeference te ketij lighlowr .~ o0 M

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: Hedhim né miratim pikén e shpérblimeve dhe dy emrat &
propozoi Ana.

Hidhet né votim dhe miratohet
Vota PRO 22

Vota KUNDER 0

Vota ABSTENIM 0

Pika 20 e rendit t¢ dités
KERKESA-ANKESA

Zv Kryetari i Késhillit E.Mitre: Kemi dy kérkesa t& ardhura né drejtim t€ Késhillit Bashkiak. Do
mundohem ti pérmbledh. Njoftim dhe kérkesé pér informacion Bashkisé¢ Kor¢é dhe Késhillit
Bashkiak, pér dijeni z.Danjel Frashéri. Bazuar né nénin 32/1 dhe nenin 33 t& ligjit 2022 t€ vitit
2010 “Pér mbrojtjen nga diskriminimi t& ndryshuar prané komisionerit pér mbrojtjen nga
diskriminimi. Eshté¢ paragitur ankesa me nr.08 daté 11.01.2023 z.Daniel Frashéri kundér
bashkis¢ Korgé dhe Késhillit Bashkiak Korgé me pretendimin pér diskriminimin pér shkak té
racés, gjendjes ekonomike dhe gjendjes civile. Sipas shpjegimeve t&€ dhéna subjekti ankues
pérveg t& tjerash informon qééshté i divorcuar me dy fémijé t& cilét jané né kujdestaring e tij,
jeton me nénén e tij e cila éshté e verbér dhe pérfiton pagesé kujdestarie, éshté i papuné dhe nuk
merr ndihmé ekonomike sepse i kérkohet té rregjistrohet si punékérkues i papuné, ndérkohé
qééshté shoqérues i nénés gjé e cila e pengon qé t& kérkojé puné dhe t& sigurojé (€ ardhura t&
tjera né familje. Ka dy fémijé t& moshés 11 dhe 8 vjec. Té dy fémijét jané nxénés né shkollén 9-
viecare Asdreni. Mbéshtetur né VKM 511 daté 27.07.2022 “ Pér pérfitimin e bursave té
pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar t& ndryshuar, kam aplikuar pranéNdérrmarjes
téShérbimeve Mbéshtetése téArsimit dhe gerdhes Bashkia Kor¢é duke dorézuar té gjithé
dokumentacionin pérkatés dhe tani mé thoné& q& nuk jeni pérfitues. Fémijét e mi me véshtirési t&
madhe ekonomike i ¢oj né shkollé qé t& edukohen dhe t& arsimohen. Po ju drejtohem. ju si
institucion qé& t&€ mé zgjidhet problem pasi shoh g& kudo ku kam shkuar nuk mé hapen dyert dhe
mé diskriminojné duké mos mé dhéné qofté edhe njé mundési pér t& shpejguar arsyen. Listat jané
miratuar me VKB i cili u mblodh né& datén 23.12.2022. Ka lidhje me materialin q¢ miratuam
herén e kaluar?

Zv Kryetari i Bashkis¢ K.Kita: Jané pérfitues né listén e dhjetorit, nuk e di pse ka ardhur kjo
ankesé. Té dy fémijét jané né listé.

Keshilltare I.Nikaj: Si¢éshté véné re KB éshté pérpjekur vazhdimisht pér t€ ndihmuar kéto grupe
social né nevojédhe si¢ e shihni dhe nga kérkesa e qytetaréve ai ka disa pérfitime dhe i jan&
njohur disa pérfitime qé tregojné se nuk i jan& mbyllur dyert. Uné nuk e di tani secili ka t& drejté
t& shprehet sipas ményrés se si e shikon céshtjen, por nuk mendoj qé té gjitha kéto qé€ jané théné
dhe jané pérmendur t& konsiderohen qé& nuk i jané hapur dyert dhe nuk &shté dégjuar. Tjetér
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shko kétu, ndérkohé i kishte théng dhe drejtoria mbéshtetése. Drejtoria mbéshtetése i thoté se nuk
1 kam listat i kam cuar né shkollé dhe ka qéné kjo sorollatje qé ai éshté drejtuar direkt tek

komisioneri dhe.jo tek ung. Nése_do_té& kishte erdhur tek uné.personalisht si specialiste e zyrés q¢
Jam kétu, puna do té& ishte zgjidhur dhe nuk do t& kishte ardhur si ankesé&, por do t& kishte ngelur

sic ngelén té tjerat. Dhe rasti tjetér qééshté.

Zv Kryetare e Késhillit E.Mitre: Po kjo éshté znj.Brunilda Trimi dhe ajo ka njé fémijééshté e
divorcuar dhe jeton vetém me vajzén e cila ka kujdestariné ¢ saj dhe ndjek studimet né klasén e 2
dhe pretendon q& nuk &shté trajtuar, ndérkohé qé edhe kjo &shté né listé besoj.

Késhilltare E.Tare: U miratua né lista e sotme e bashkisé. Ajo éshté mé mbiemér Trimi ndérsa
vajza kishte mbiemrin e babait dhe e kemi gjetur me Evén dhe i kemi théné cili éshté personi.
Pra meqénése €shté dhe pér t€ dy rastet, meqénése subjekti qé pretendohet * té jeté diskriminuar”
qé€ n€ kété rast pér ne nuk éshté dhe pér késhillin por até qé thashé me kété gé ne bémé, me
miratimin e kétyre bursave i dhamé pérséri njé imazh shumé té miré bashkisg, késhillit bashkiak
dhe gjithé Kor¢és qé nuk ka diskriminim. Pra qé¢do gjé mbyllet dhe trajtohet né ményrén qé
duhet.

Zv Kryetare e Késhillit E.Mitre: Kéto ishin dy kérkesat. Kalojmé tek pika té€ ndryshme nése keni
dicka? Faleminderit pér pjesémarrjen, mbledhjen e deklaroj té mbyllur,

Sekretari 1 Késhillit Bashkiak
Eva Nagi

KRYETARI




